PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2018 г. № 5
Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Шумаковского сельсовета Солнцевского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 г. №278-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан  и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.

2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шумаковского сельсовета, согласно приложению № 1.

3. Определить, что территория, прилегающая к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, включает обособленную территорию, границы которой обозначены ограждением (объекты искусственного происхождения) и  дополнительную территорию, примыкающую к границам обособленной территории, либо непосредственно к зданию (строению, сооружению).

4. Определить способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до стационарных объектов потребительского рынка - по кратчайшему маршруту движения с учетом сложившейся системы дорог:

- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции;

- при отсутствии обособленной  территории – от входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.

5. Определить границы территорий прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шумаковского сельсовета Солнцевского района:

- от образовательных организаций до организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 100 метров;

- от медицинских организаций, объектов спорта до организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции не менее 50 метров;

- от границ территорий мест массового скопления граждан до организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции не менее 50 метров.

6. Утвердить схему границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).

7. Проинформировать о принятии данного постановления организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

7. Считать утратившим силу постановление Администрации Шумаковского сельсовета от 10.04.2013. № 37 «Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Шумаковский сельсовет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского  района Курской области    в сети «Интернет».
[image: image2.jpg]A.B. Bopucos

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района

Приложение 1

к постановлению администрации

Шумаковского сельсовета

от  29.01.2018 г.  № 5
Перечень

организаций и объектов Шумаковского сельсовета Солнцевского района, на прилегающих территориях  к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные организации

	1.
	МКОУ «Шумаковская СОШ»
	с. Шумаково

	2.
	Филиал № 1 МКОУ «Шумаковская СОШ»
	с. Плоское

	3.
	Филиал № 2 МКОУ «Шумаковская СОШ»
	с. Воробьевка

	Объекты здравоохранения

	1.
	ФАП «Шумаковский»
	с. Шумаково

	2
	ФАП «Плосковский»
	с. Плоское

	3
	ФАП «Воробьевский»
	с. Воробьевка

	Учреждения культуры

	1.
	КУК «Шумаковский ЦСДК»
	с. Шумаково

	2
	Филиал КУК «Шумаковский ЦСДК» - Плосковский Дом культуры
	с. Плоское

	3
	Филиал КУК «Шумаковский ЦСДК» - Белагинский Дом культуры
	с. Воробьевка

	1
	Храм «Покровский»
	с. Плоское

	Храм «Покровский»
	с. Шумаково